
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 77

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 13  DEL 25-01-2022

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento, ai sensi dell'art. 1, comma
2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito dalla legge 120/2020 in
deroga allart. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi, del servizio di
raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti delle
utenze di "TIPO A" a seguito dell' emergenza epidemiologica da
virus Covid-19, con le modalità dell'accordo quadro, ai sensi dell'art.
54 del "Codice" - Impegno somme e affidamento ad operatore
economico.

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di gennaio, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 13 del 24-01-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso:

che il Consiglio dei Ministri con deliberazione del 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello stato di-

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti

virali trasmissibili” (pubblicato nella Gazzetta  Ufficiale Serie Generale n. 26 del 01-02-2020) ha

dichiarato lo stato di emergenza per mesi sei, ed cioè fino al 31/07/2020;

che il Presidente della Repubblica con susseguirsi di successivi Decreti Legge è stato prorogato il-

periodo dello stato di emergenza, tra cui con l’ultimo del 24 dicembre 2021, n. 221, “Proroga dello stato

di emergenza nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19”

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 305 del  24/12/2021)  prorogato  fino  al

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/02/01/26/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf


31/03/2022;

Dato atto:

che con Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n. 1/Rif del 27/03/2020, e successive-

proroghe, sono state indicate, tra l’altro, le modalità di gestione dei rifiuti urbani prodotti nelle

abitazioni dove soggiornano soggetti positivi al tampone in isolamento o in quarantena obbligatoria

(utente e rifiuti di tipo A) e dei rifiuti urbani prodotti nelle abitazioni dove soggiornano soggetti in

permanenza domiciliare fiduciaria quarantena con sorveglianza attiva (utenze e rifiuti di tipo A1);

che l’Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento ASP 1 con nota prot. n. 2591 del 05/01/2022,-

acquisita agli atti di questo Comune al protocollo n. 0000258 del 07/01/2022, ha

comunicato, tra l’altro, che a far data dal 13/01/2022 non può curare la gestione della

raccolta, del trasporto e dello smaltimento dei rifiuti di tipo A prodotti dai pazienti positivi

in isolamento presso il rispettivo domicilio;

che il Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti, dell’Assessorato dell’Energia e dei Servizi  di Pubblica Utilità della

Regione Siciliana, con nota protocollo n. 0000383 del 07/01/2022, acquisita agli atti di questo Comune al

protocollo n. 0000368 del 10/01/2022, ha comunicato, tra l’altro, che le A.S.P. territorialmente competenti, in

assenza di motivata e dimostrata impossibilità, devono attenersi alle disposizione di cui al provvedimento

contingibile e urgente emesso dal Presidente della Regione Siciliana che prevede, a carico delle stesse, l’esecuzione

in via ordinariadel servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani prodotti dalle utenze di tipo A. in caso

di motivata e dimostrata impossibilità da parte delle ASP sarà cura dei Comuni subentrare nella gestione della

raccolta dei rifiuti Covid, fermo restando che resteranno a carico delle ASP gli oneri dei servizi resi.;

che il Prefetto di Agrigento con nota protocollo n.  0002542 del 14/01/2022, acquisita agli atti di questo-

Comune, indirizzata  ai  Sindaci  dei Comuni della Provincia di Agrigento, ha comunicato, tra l’altro, che  è

stata  data rassicurazione da parte dell’ASP che sono in corso di svolgimento le attività volte a rinnovare le

gare per l’affidamento dei servizi di raccolta e smaltimento rifiuti “covid” … … … . Nelle more si chiede alle

SS.LL., …, di approntare ove possibile ogni necessaria iniziativa … volta a garantire temporaneamente lo

svolgimento del servizio di raccolta dei citati rifiuti speciali.;

che i Comuni dovranno, in via temporanea, provvedere all’effettuazione del servizio di raccolta,-

trasporto e smaltimento dei rifiuti di tipo A prodotti dai pazienti positivi in isolamento presso il

rispettivo domicilio, avvalendosi di apposito Operatore Economico qualificato, anticipando la

spesa con fondi del proprio bilancio che successivamente saranno rimborsate a cura del

Dipartimento di Prevenzione della suddetta Azienda Sanitaria Provinciale Agrigento, previa

puntuale rendicontazione del servizio reso;

che la suddetta Azienda ASP 1 Agrigento con nota protocollo n. 182762 del 26/11/2020,-

acquisita agli atti di questo Comune al protocollo n. 0024199 del 30/11/2020, ha comunicato

ai Sindaci della Provincia di Agrigento che “il parametro utile” per la quantificazione del costo

da porre a carico della stessa Azienda Sanitaria veniva determinato in “€  20,00, oltre IVA, a



cestello”;

che le somme da liquidare dovranno essere debitamente documentate attraverso la produzione-

di un report mensile con l’indicazione del periodo di esecuzione del servizio, del numero di

cestelli ritirati, del prezzo unitario per cestello ritirato, del costo comprensivo di IVA e del

formulario di riferimento;

che l’Ufficio ARO  ha effettuato una indagine esplorativa di mercato;-

che Operatore Economico esterno, ha manifestato la disponibilità all’esecuzione del servizio al-

prezzo di € 20,00 oltre IVA per ogni kit di sacchi per singolo utente e per ritiro;

che si provvederà con le modalità dell’accordo quadro, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs.-

50/2016 e smi;

che detta forma contrattuale, caratterizzata dall’affidamento di interventi non predeterminati-

nel numero, ma che si rendono necessari di volta in volta per tutta la durata del rapporto

contrattuale, permettendo una determinazione quantitativa delle prestazioni successiva

all’affidamento, rappresenta uno strumento particolarmente idoneo al fine di garantire il

servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti delle utenze di “TIPO

A” a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19;

che più specificatamente, gli interventi affidati con le modalità dell’accordo quadro non risultano

esattamente individuati a livello generale in relazione alla tipologia dei lavori da eseguirsi e

pertanto dovranno essere definiti in fase di esecuzione del contratto sulla base delle necessità della

stazione appaltante;

che detta modalità di affidamento prevede un arco temporale di affidamento, la-

determinazione dell’importo da porre a base dell’affidamento e l’indicazione di un limite

massimo di spesa al cui raggiungimento il contratto cesserà di produrre effetti, anche in

anticipo sulla scadenza contrattuale prevista.

Rilevato:

che l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo-

dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale;

che il trend dei soggetti positivi al tampone, del territorio comunale di San Giovanni Gemini, in-

aumento con un totale attuale di circa 225 soggetti;

che questo Ente deve procedere, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., all’affidamento diretto-

per il servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti di “Tipo A” dei

soggetti positivi al tampone.

che è stata prevista una somma complessiva pari ad € 43.920,00, IVA compresa, per il-

servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti di “Tipo A” per circa

225 soggetti positivi al tampone;

che detto importo è suscettibile di variazioni in aumento o diminuzione in rapporto alle-



quantità raccolte di rifiuti dove soggiornano soggetti positivi al tampone in isolamento o in

quarantena obbligatoria (utente e rifiuti di tipo A).

Preso atto:

dell’urgenza a procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.Lg 76/2020-

convertito dalla legge 120/2020 in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi del servizio

di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento  dei  rifiuti  delle utenze di “TIPO A” a seguito

dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, per mesi 2 circa per 225 soggetti positivi al

tampone, oppure fino ad esaurimento della somma di € 43.920,00, IVA compresa;

che sul MePa non sono pubblicati bandi per l’avvio di procedure per l’affidamento del servizio-

in trattazione;

che l’art. 40 del D.Lgs 50/2016 dispone l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronici-

per le procedure di affidamento a decorrere dal 18/10/2018;

che  l’Amministrazione  Comunale  ha  adottato  i  provvedimenti  per  l’adesione  alla-

piattaforma E-Procurement della Regione Siciliana;

che a tutt’oggi non è stata attivata detta piattaforma;-

che nelle more dell’attivazione della Piattaforma e il caricamento dei programmi in grado di-

gestire la stessa e in considerazione dell’urgenza all’affidamento del servizio in deroga all’art. 52

del Codice si è proceduto ad eseguire una indagine esplorativa di mercato con mezzi di

comunicazioni diversi da quelli elettronici;

che sul portale acquisti in rete della Pubblica Amministrazione non sono attive convenzioni per-

l’affidamento del servizio in trattazione;

che l’appalto in oggetto va inteso come appalto “a misura” e che l’importo a base di gara,-

ammontante ad € 20,00, oltre IVA, per ogni kit di sacchi per singolo utente e per ritiro, è

inferiore all’importo esposto di cui all’art. 1, comma 2, lettera a) del D.Lg 76/2020 convertito

dalla legge 120/2020 in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi, sotto il quale è

riconosciuta la legittimità del ricorso all’affidamento diretto;

Visto:

che l’articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50-

e s.m.i., il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità

ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione

degli operatori economici e delle offerte”;

che l'art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., inerente la determinazione a contrarre e le-

relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

il fine che con il contratto si intende perseguire;-



l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;-

le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;-

Considerato che con l'esecuzione del contratto s'intende:

realizzare il seguente fine: procedere con il servizio di raccolta, trasporto e conferimento alloa)

smaltimento dei rifiuti delle utenze di “TIPO A” a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus

Covid-19

il contratto ha ad oggetto: servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento deib)

rifiuti delle utenze di “TIPO A”;

perfezionare il contratto ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.lgs 50/2016 e s.m.i. mediantec)

corrispondenza;

il valore presunto del servizio, soggetto a ribasso, è contenuto nell'importo complessivo di €d)

43.920,00 compresa IVA e somme a disposizione dell’Amministrazione.



Considerato, altresì:

che l’ARO Comune di San Giovanni Gemini (capofila) e Comune di Cammarata, con nota-

protocollo n. 435 del 10/01/2022, inviata a mezzo PEC, ha richiesto agli Operatori Economici

affidatari dell’attuale servizio di raccolto, trasporto e conferimento dei rifiuti solidi urbani, la

disponibilità ad effettuare il servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti

 delle utenze di “TIPO A” a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, delle utenze dei

Comuni dell’ARO, al prezzo unitario a cestello, così come comunicato dall’ASP di Agrigento ed fissato in

€ 20,00, oltre IVA, ed omnicomprensivo di qualsiasi onere necessario affinché venga effettuato in

conformità a quanto disposto dall’Ordinanza del Presidente della regione Sicilia n. 2/Rif del 25 settembre

2020;

che il RTI Ecosud Capogruppo e Progitec associata, con nota protocollo n. 003 del 10/01/2022,-

acquisita agli atti del Comune di Cammarata al protocollo n. 741 del 13/01/2022, ha comunicato la

propria disponibilità a svolgere il servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento  dei

rifiuti  delle utenze di “TIPO A” a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 al costo di

€20,00, oltre IVA, per ogni kit di sacchi ritirati per singolo utente e per ritiro. Inoltre specificano

che il servizio verrà svolto nel territorio di Cammarata dalla società Progitec srl e nel territorio di

San Giovanni Gemini dalla Società   Ecosud  srl;

che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.Lg 76/2020 convertito dalla legge 120/2020 in deroga-

all’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi, si può procedere all’affidamento in via diretta al citato

operatore economico Ecosud srl  codice fiscale 02399470844, sede legale via E. Toti  n. 17, San Giovanni

Gemini (AG), per il servizio di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti delle utenze di

“TIPO A” a seguito dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, per circa 2 mesi per 225 soggetti

positivi al tampone per un costo complessivo di  € 43.920,00, IVA  compresa;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stata disposta la variazione di

bilancio in via d’urgenza e sono stati creati i rispettivi capitoli di entrata e di spesa destinati ad accogliere gli

impegni da effettuare per l’espletamento del servizio e gli accertamenti delle somme che dovrà rimborsare l’ASP

per un importo di € 43.920,00;

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50 e s.m.i.. Per i motivi citati in premessa

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;1)

di impegnare la somma complessiva di € 43.920,00, IVA compresa, per il servizio di raccolta,2)

trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti delle utenze di “TIPO A” a seguito

dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, per circa 3 mesi oppure ad esaurimento della

somma per 190 soggetti positivi al tampone;



di  affidare ai sensi ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.Lg 76/2020 convertito dalla legge3)

120/2020 in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e smi all' operatore economico Ecosud

srl, codice fiscale 02399470844 , sede legale via E. Toti n. 17, San Giovanni gemini (AG), il servizio

di raccolta, trasporto e conferimento allo smaltimento dei rifiuti delle utenze di “TIPO A” a seguito

dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, con le modalit à dell'accordo quadro ai sensi

dell'art. 54 del "Codice" per la durata di  2 mesi o ad esaurimento della somma determinato per

225 soggetti positivi al tampone al costo di € 20,00, oltre IVA, per ogni kit di sacchi ritirati per

singolo utente e per ritiro, per un costo complessivo di € 43.920,00 di cui imponibile €

36.000,00 ed € 7.920,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

dare atto che il CIG è il seguente:ZA334F24B74)

Di accertare, nel corrispondente capitolo di entrata, la somma di € 43.920,00 a titolo di5)

rimborso della spesa da sostenere da parte dell’ASP, come da prospetto contabile predisposto

dal servizio finanziario;

dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il6)

T.A.R. sezione Palermo Via Butera 6 Palermo entro 30 giorni decorrenti dalla ricezione della

comunicazione di cui al punto precedente;

di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto7)

pubblico all'Albo on-line e sul sito istituzionale per la durata di 15 giorni dalla data di

esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini

amministrati.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della Legge
142/90, recepita dalla L.R. n.48/91.

Il Dirigente del Settore Finanziario
 Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
13.07-1.03.02.18.999 CAP. 1736/2
3.05.02.03.008          CAP. 3138/6

__ prenotazione
Imp.n.  25        Liq
Acc. n.    2

          € 43.920,00
€ 43.920,00

-

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              114   per 15 giorni

consecutivi dal  27-01-2022                                                           al 11-02-2022

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


